
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33753 Quarta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2018 

OUTRAS MATÉRIAS
.

Concurso Público 2018
Edital de Convocação nº 010/2018
Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, para compa-
recerem ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas 
úteis, a contar desta divulgação, para tratar de assunto referente 
à contratação, para os cargos especifi cados abaixo:

CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO I

Nome Colocação Agência Banpará (Local de 
Apresentação de Documentos)

FERNANDO VASCONCELOS WANDERLEY 48° Av. Presidente Vargas, 251, Campina 
– 2º Andar – Belém/PA

POLO III

Nome Colocação Agência Banpará (Local de 
Apresentação de Documentos)

JOSE RAFAEL DE PINHO GAIA 12º Av. Bernardo Sayão, nº 1211, Centro 
- Santa Maria do Pará/PA

POLO IV

Nome Colocação Agência Banpará (Local de 
Apresentação de Documentos)

CRISTIANO ANDRADE COUTINHO 5º Av. Presidente Vargas, 251, Campina 
– 2º Andar – Belém/PA

Obs.: O não comparecimento do candidato, no prazo acima esta-
belecido, será considerado como desistência.
Belém, 05 de dezembro de 2018.

Protocolo: 390052

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 250, DE 03/12/2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas 
atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.587, 
de 28 de dezembro de 2017 - Lei Orçamentária Anual - LOA 
2018.
RESOLVE:I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) 
de despesa no valor de R$ 2.967.526,79 (Dois Milhões, Novecen-
tos e Sessenta e Sete Mil, Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Se-
tenta e Nove Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) 
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme 
o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da LOA 2018, da forma abaixo 
discriminada(s):

 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

081012712212978338 - SEEL 0101 339039 46.730,00

081012781214338317 - SEEL 0101 339039 36.720,00

161011212212978339 - SEDUC 0102 319113 445.000,00

211010612212978338 - SEGUP 0101 339037 2.520,79

211010612614248238 - SEGUP 0101 339040 26.556,00

662010612212978339 - DETRAN 0261 319113 2.400.000,00

742011212214488465 - UEPA 0102 339140 10.000,00

TOTAL 2.967.526,79

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

081012712212978338 - SEEL 0101 339192 46.730,00

081012781214338317 - SEEL 0101 334041 36.720,00

161011212212978339 - SEDUC 0102 319013 445.000,00

211010612212978338 - SEGUP 0101 339139 2.520,79

211010612614248238 - SEGUP 0101 339140 26.556,00

662010612212978339 - DETRAN 0261 319011 2.400.000,00

742011212214488465 - UEPA 0102 339039 10.000,00

TOTAL 2.967.526,79

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua pu-

blicação.Registre-se, publique-se e cumpra-seMARIA CRISTINA 

MAUÉS DA COSTA

Secretária de Estado de Planejamento, em exercício

Protocolo: 390007

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 522, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribui-

ções legais que lhe confere a PORTARIA Nº. 0045/2015-SEPLAN, 

de 28 de janeiro de 2015,

Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de 

janeiro de 1994; e

Considerando ainda, os termos do Processo nº 2018/313604, de 

12/07/2018,

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor PAULO ROBERTO DE ALMEIDA RIBEI-

RO, matrícula nº. 3281051/1, ocupante do cargo de Auxiliar 

de Escritório, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 

10/12/2018 a 08/01/2019, correspondente ao triênio 2009/2012 

(2ª etapa).

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Planejamento, 04 de dezembro de 2018.

FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO

Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº. 524, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribui-

ções legais que lhe confere a PORTARIA Nº. 0045/2015-SEPLAN, 

de 28 de janeiro de 2015,

Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de 

janeiro de 1994; e

Considerando ainda, os termos do Processo nº 2018/482442, de 

26/10/2018,

RESOLVE:

CONCEDER à servidora LIEGE FIGUEIREDO DE FREITAS, matrí-

cula nº. 28738/1, ocupante do cargo de Técnico D, 30 (trinta) 

dias de Licença Prêmio, no período de 13/12/2018 a 11/01/2019, 

correspondente ao triênio 2014/2017 (1ª etapa).

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Planejamento, 04 de dezembro de 2018.

FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO

Diretora Administrativa e Financeira
Protocolo: 390103

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2018
Publicado no DOE n° 33413 de 11 de julho de 2017
Onde-se lê:
Vigência: 30.06.2017 a 30.12.2017
Leia-se:
Vigência: 30.06.2017 a 30.06.2018
Flavia Christiane de Alcântara Figueira Secco
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 390200

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 9º
Convênio: 143/2014
Processo: 167601/2014
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30/11/2018
Vigência: 01/12/2018 a 29/03/2019
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Concórdia do Pará
Concedente: SEPLAN
Ordenadora: Maria Cristina Maués da Costa

Protocolo: 389724
Termo Aditivo: 4º
Convênio: 002/2018
Processo: 522549/2017
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30/11/2018
Vigência: 01/12/2018 a 28/06/2019
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Santa Maria do Pará
Concedente: SEPLAN
Ordenadora: Maria Cristina Maués da Costa

Protocolo: 389740

.

.

RESCISÃO DE CONVÊNIO
.

RESCISÃO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 182/2014
Nº DO PROCESSO: 251974/2014
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento
e o Município de São Sebastião da Boa Vista
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2018
ORDENADORA RESPONSÁVEL: Maria Cristina Maués da Costa
-Secretária de Estado de Planejamento, em exercício

Protocolo: 389716

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RETIFICAÇÃO Nº 012/2018
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 2254, de 26/11/2018, Publicado no D.O.E nº 33.750, 
de 30/11/2018.
ONDE SE LÊ:
Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade So-
cial...

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
191010445114247552 – SEPLAN 0330 449052 17.166,00

LEIA-SE:
Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social...

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
191010412212978338 – SEPLAN 0330 449052 17.166,00

Protocolo: 390015


